Valószínűség   3 hónapos időszak alatti eredményhatás

   milliárd forintban

2016 2015

1% –12,3 –14,6

5% –8,4 –10,0

25% –3,5 –4,4

50% –0,3 –0,5

25% 2,7 3,1

5% 6,9 7,8

1% 9,8 10,9

Megjegyzések:

1) A stratégiai nyitott pozíción megjelenő rövid

távú veszteséget kompenzálja a külföldi tevé-

kenységeken hosszú távon realizált átváltási

nyereség.

2) A Monte Carlo szimuláció az árfolyamok

2002 és 2016 között megfi gyelhető historikus

eloszlásán alapul.

27.2.3  Kamatláb-érzékenység-

vizsgálat

Az alábbi érzékenységvizsgálat mind a szár-

mazékos, mind a nem származékos ügyletek

mérlegfordulónapi kamatláb-kockázati kitett-

ségét fi gyelembe veszi. Az érzékenységvizsgá-

lat azon a feltételezésen alapul, hogy a forduló-

napon fennálló eszközök és kötelezettségek az

egész év során fenn fognak állni. Az érzékeny-

ségvizsgálat csak a kedvezőtlen kamatláb vál-

tozások feltételezését tartalmazza. A lényeges

feltételezések a következők voltak:

zettségek a modellezett benchmark hoza-

mokra árazódnak át az átárazódási időpont-

okban, változatlan margint feltételezve az

előző átárazódási időponthoz képest.

gek a szerződéses lejáratkor árazódnak át.

240 OTP Bank Éves Jelentés 2016

   2016   2015
   millió Ft-ban

Megnevezés Hatás az éves nettó
kamatbevételre

Hatás a saját tőkére
(Értékesíthető

állampapír-portfólió
árfolyamváltozása)

Hatás az éves nettó
kamatbevételre

Hatás a saját tőkére
(Értékesíthető

állampapír-portfólió
árfolyamváltozása)

Forint –0,1% párhuzamos eltolás –1.435 195 –571 195

EUR –0,1% párhuzamos eltolás –377 – –214 –

USD +0,1% párhuzamos eltolás   –74   – –134   –

Összesen –1.886 195 –919 195

27.2.4  Tőkeinstrumentum

érzékenységvizsgálat

Az alábbi táblázat mutatja be a tőkeinstrumen-

tumok árára való érzékenységet. A Bank a VaR

számításánál 1 napos időhorizontot és 99%-os

konfi dencia-intervallumot alkalmaz. A VaR

módszertan egy statisztikailag defi niált, valószí-

nűség számításon alapuló megközelítés, amely

fi gyelembe veszi a piaci volatilitást, a kockáza-

tok diverzifi kációját, az egymást ellensúlyozó

pozíciókat, valamint a termékek és piacok

közötti korrelációkat. Az így jelentett értéket a

napi veszteség 99%-os valószínűséggel nem

fogja meghaladni.

A stressz teszt az elmúlt 1 év legnagyobb napi